"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.134.566,40 (um milhão, cento e trinta
e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), de acordo com o inciso II do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

EIRELE, inscrita sob o CNPJ nº 09.411.384/0001-00, e ADJUDICO E HOMOLOGO o Pregão 
Eletrônico – Registro de Preços nº 047/2020, para aquisição de uniformes escolares, às seguintes 
empresas: 

 J DIAS COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 20.697.582/0001-14, para o lote 01 – Uniforme 
Escolar pelo valor por unidade de R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais), e, 

 RICKMANN CONFECÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 34.008.537/0001-18, para o 
lote 02 – Tênis pelo valor por unidade de R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta 
centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para as providencias 
cabíveis. 

Osasco, 28 de abril de 2021.  

ROGÉRIO LINS 
- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
03.05.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

DESPACHO  

Com fulcro no art. 2º do Decreto Municipal nº 12.392, de 17 de março de 2020, autorizo a 
Contratação Emergencial da FD STANDS COMERCIO E TRANSPORTE DE DISPLAYS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 15.697.102/0001-85, no valor R$ 45.416,00 (Quarenta 
e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais), pelo menor preço conforme documentação juntada 
aos autos, para fornecimento de barreiras de proteção, para utilização nas unidades da Secretaria 
de Assistência Social, para enfrentamento ao COVID-19.  

I – Publique-se; 

II – Encaminhe-se à Secretaria de Planejamento e Gestão-SEPLAG, em atendimento ao disposto

[...]

especializada no fornecimento de água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 L (um litro e 
meio), por despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa 

FSC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 

21.995.837/0001-98, pelo valor total de R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta 
reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças 
para providências cabíveis.  

Osasco, 30 de abril de 2021. 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde

[...]

o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da  Empresa Apetece Sistemas de Alimentação S.A, 
estabelecida na Av Guido Aliberti, 4297 – São Caetano do Sul, inscrita no 
CNPJ 60.166.832/0001-04, pelo valor total de R$368.508,25 (Trezentos e 
sessenta e oito mil, quinhentos e oito reais e vinte e cinco centavos), 
referente ao período de março de 2021. 

Osasco, 27 de abril de 2021. 

Fernando Machado Oliveira

[...]

o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, parágrafo único, da Lei 
Federal n.8.666/93, da Empresa Maxlav Lavanderia Especializada S.A, 
estabelecida na Av Vigato - 520, Dist. Industrial, inscrita no CNPJ 
15.046.859/0001-09, pelo valor total de R$ R$383.710,99 (Trezentos e 
oitenta e três mil, setecentos e dez reais e noventa e nove centavos), 
referente ao período de março de 2021. 

Osasco, 27 de abril de 2021 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário de Saúde